
 

  MENDOZA, 17 de setiembre de 2025 
 
 VISTO: 

 
  El expediente electrónico Nº 24303/25 caratulado: “CER - S/ Solicitud de 
Autorización MUESTRA "CARRUSEL CERAMICO". 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que la actividad denominada “Carrusel Cerámico” consiste en una 
muestra/exposición de cuatro profesores de talleres de primero y segundo año de 
modelado y alfarería de las Carreras de Cerámica. 

 
 Que en ella podrán verse producciones tanto individuales como colectivas 
a lo largo de cada jornada. 

 
 Que dicho programa incluirá actividades como foros de estudiantes, 
conversatorios, y una muestra artística. 

 
 Que la presenta actividad cuenta con el aval de este Decanato y de la 
Secretaria de Extensión y Articulación Social  

 
 Por ello y atento a lo dispuesto por Ord. Nº 1/23-C.D. y su modif. Ord. 

6/25-CD, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°- Autorizar la realización de la actividad denominada “Carrusel Cerámico”, 

organizado por los Prof. Gabriel Adolfo FERNÁNDEZ, Agustín Emilio HERRERA, Adrián 
Walther MANCHENTO y Ricardo Enrique REYNAUD que se llevará a cabo desde el 
VEINTINUEVE (29) de octubre al DOCE (12) de noviembre de 2025, en el Espacio 

Confluencia, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único que forma parte de la 
presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 458 

 
 

 
 
 

 



 

ANEXO ÚNICO 
 

 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 
(ORD. Nº 1/23–C.D.) 

 

Formulario para 

solicitar 

 CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

X MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Prof. Reynaud Ricardo y otros 

 

Título de la actividad / producción / obra: 

CARRUSEL CERAMICO 

 

Fechas de realización 

DESDE: 29 de octubre  HASTA: 12 de noviembre de 2025 HORARIO: 15 a 20 hs 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Sala Confluencia, Edif. Talleres, FAD Presencial 

 

Recursos solicitados: 

Pedestales, Gráfica, edición de imágenes, pequeño catering para la apertura de la muestra. 

 

Destinatarios: 

Comunidad de la FAD y público en general 

 

Disertantes: 

Profesores: Gabriel Adolfo FERNÁNDEZ, Agustín Emilio HERRERA, Adrián Walther MANCHENTO y Ricardo Enrique 
REYNAUD 

 

Descripción de la actividad: 

Exposición de obras de los Profesores de las cátedras Modelado y Color cerámico I y II y Taller Cerámico I y II, 
podrán verse producciones individuales y colectivas, apreciando características particulares de los expositores. 
Los trabajos en conjunto surgen para motivar y estimular la cooperación por medio del trabajo colaborativo. Los 
trabajos realizados por el equipo de cátedra se constituirán en los premios de una rifa para recaudar recursos 
para la compra de pasta cerámica, para el Ciclo Lectivo 2026. 

 

RESOLUCIÓN N° 458 
 
 

 


